emendas parlamentares autorizadas através da Portaria GM/MS Nº 9.119 de 04 de 
dezembro de 2025, conforme justificativa constante no Processo Nº 188/2026 e 
Plano de Trabalho apresentado pela CONVENENTE e aprovado pela 
CONCEDENTE, de Interesse Público; 
VALOR GLOBAL: R$ 5.500.000,00 (cinco milhões e quinhentos mil reais); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2216; Elemento de Despesa: 
3.3.50.43.05; Fonte de recursos: 600/999/000; 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses;  
DATA DA ASSINATURA: 30/01/2026. 

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
OUTROS

ID: 4117-TSWB22TS

ESTADO DO PIAUÍ